蓝宝石晶体项目，剩余 135,325.98 万元投资智能移动终端应用大尺寸蓝宝石晶片项目，不足部分

2015 年年度报告

36 / 126

由公司自有资金补足。详见 2015 年 4 月 9 日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

及上交所网站（www.sse.com.cn），公告编号为“临 2015-08”。

2、经 2015 年 4 月 18 日召开的六届八次董事会审议批准，公司临时使用闲置募集资金 3亿元补充

流动资金，该笔资金已于 2016 年 4月 12 日全部归还，使用时间自董事会批准之日起未超过十二

个月，公司已将上述募集资金归还事项及时通知了保荐机构和保荐代表人。详见 2015 年 4月 21

日及 2016 年 4月 13 日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上交所网站

（www.sse.com.cn），公告编号为“临 2015-015”、“临 2016-014”。

3、经 2015 年 6 月 15 日召开的六届十次董事会审议批准，公司临时使用闲置募集资金 3亿元补充

流动资金，使用期限自董事会批准之日起不超过十二个月，截至本报告期末，该笔资金尚未归还

至募集资金专户。详见 2015 年 6 月 16 日的《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及

上交所网站（www.sse.com.cn），公告编号为“临 2015-029”。

4、2015 年 10 月 26 日，公司全资子公司天通吉成为环保装备进入石油化工污泥处理领域，与中

国昆仑环境工程公司在浙江海宁签订了《合作框架协议》。详见 2015 年 10 月 29 日的《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》及上交所网站（www.sse.com.cn），公告编号为“临 2015-048”。

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司坚持以“自信、诚心、创新”的企业精神，树立股东利益、国家利益、客户利益、员工利益、

社会效益相统一，积极履行了生产经营相关的环境保护及社会公益方面的社会责任。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

报告期内，公司及子公司未有属于国家环境保护部门规定的重污染行业的环保情况。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一)  普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

60,000,000 9.25 181,653,042   181,653,042 241,653,042 29.10

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

60,000,000 9.25 181,653,042   181,653,042 241,653,042 29.10

2015 年年度报告

37 / 126

股

其中：境

内非国

有法人

持股

50,000,000 7.71 163,487,738   163,487,738 213,487,738 25.71

境

内自然

人持股

10,000,000 1.54 18,165,304   18,165,304 28,165,304 3.39

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售条件

流通股

份

588,818,400 90.75   588,818,400 70.90

1、人民

币普通

股

588,818,400 90.75   588,818,400 70.90

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普通

股股份

总数

648,818,400 100 181,653,042   181,653,042 830,471,442 100

2、 普通股股份变动情况说明

公司非公开发行不超过 21,000 万股新股事宜已取得中国证监会证监许可［2014］1429 号文

核准，本次实际发行新股 181,653,042 股，并于 2015 年 4月 1 日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完成了本次发行的证券变更登记工作，公司总股本由 648,818,400 股变更为

830,471,442 股。详见 2015 年 4月 3日的《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证

券日报》及上交所网站（www.sse.com.cn）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司完成了非公开发行 181,653,042 股股票，募集资金净额为 1,953,259,848.98

元，公司总股本由 648,818,400 股增加至 830,471,442 股。若按原股本 648,818,400 股口径计算，

2015 年度每股收益为 0.113 元，2015 年末每股净资产为 5.41 元；若按变动后的股本 830,471,442

股口径计算，2015 年度每股收益为 0.093 元，2015 年末每股净资产为 4.23 元。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

http://www.sse.com.cn/

2015 年年度报告

38 / 126

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解

除限售

股数